
貸借対照表
(2021年3月 31日 現在土)

百万 円

38,442

13,331

1,232

4,325

1,587

303

16,635

19

1,006

11,334

9,146

125

15

1,699

345

3

49,777

63,198

4,000

5,648

5,648

53,831

716

53,114

33

6,986

2,792

43,303

△ 281

３

　

３

２

　

２

63,321

113

部 )(

払   費   用

払 法 人 税 等

成 作 業 受 入

り

員 賞 与 引 当 金

の 他 の 流 動 負 債

退 職 給 付 引 当 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

負   債   合

特 別 修 繕 引 当

預  り 保  証

債

負定

去

固

除

の産
蜘

資

そ

掛

払

債

買

未

未

未

未

預

役

そ

債

金

(純資産の部)

資 本 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備

利 益 剰 余 金

利益準備金

その他利益剰余金

特 別 償 去「 準 備 金

固 定 資 産 圧 縮 積 立 金

別  途  積  立  金

繰 越 利 益 剰 余 金

自己株式

その他有価証券評価差額金

純 資 産 合

・換算差額等

負債純資産合計

百万 円

63,741

23

33,467

409

20,262

1,054

3,094

851

578

4,001

△ 3

49,358

42,029

8,324

1,799

4,656

1,677

1,322

691

23,158

398

2,801

491

呈,272

38

4,526

359

8,004

5

186

421

438

192

△ 30

113

)(

固定資産

有形固定資産

械 及 び 装

両 及 び 運 搬

具 器 具 及 び 備 品

無形固定資産

借    地    権

ソ フ ト ウ ェ ア

そのイ也の無形 固定 資産

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

関係会社株式及び出資金

預
　
　
　
　
出

び

手

支

費

入

け

　

掛

業

蔵

及

取

作

払

収

金
　
　
　
　
成

の 他 の 流 動 資

倒  引  当

出    資    金

長 期 前 払 費 用

金

産

証

資金

保

税

入

延

差

繰

そ の 他 の 投 資 等

貸  倒  引  当  金

建

構

機

船

車

工

土

建

築

産

設  仮  勘

形

金

金

品

用

金

産

金

現

預

受

売

未

貯

前

未

そ

貸

資 産 合 計

-1-



一般秘密

ヽ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ノ

√
Ｉ
Ｉ
Ｉ
く

損 益 計 算 書

自 2020年 4月 1 日
至 2021年 3月 31日

△

百万円

124,665

133,414

8,749

2,296

147

6,452

1 311

7,615

341

2,123

7,956

5,833

百万 円

1,100

210

15

132

341

2,081

41

売 上 総 利 益

費

　

益

理管般

　

利

一び
　

業

及費士π
　

営

販

金

益

当

収

配

外

び

業

益

及

営

収

幅

陣

外

取

の

業

受

そ

営

営 業 外 費 用

支   払   利   息

そ の 他 の 営 業 外 費 用

経 常 利 益

特  別  利  益
投 資 有 価 証 券 売 却 益

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

一局
　

価売  上  原

売   上

-2-



株 主 資 本
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拳期純利益

株主資本以外の項目の変動額 (純額)

当期変動額合計

当期末残高

一般秘密

株主資本等変動計算書
(自  2020年4月 1日   至 2021年 3月 31日 )
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当期末残高
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1.重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準および評価方法

①子会ネ上株式および関連会社株式
移動平均法による原価法

②その他有価証券
時価のあるもの

決算 日前 lヶ 月の市場価格の平均に基づく時価法 (評価差額は全部純資産直入法により処理 し、売却
原価は移動平均法により算定)

時価のないもの

移動平均法による原価法

(2)棚何l資産の評価基準および評価方法

未 成 作 業 支 出 金  個別法による原価法
貯   蔵   品  最終仕入原価法による原価法
(貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法)

(3)有形固定資産の減価償却の方法 (リ ース資産を除く)

建 物 定率法を採つている。但 し、 1998年 4月 1日 以降に取得 した建物 (建物附属
設備は除く)および 2016年 4月 1日 以降に取得 した建物附属設備については
定額法を採っている。
定額法を採っている。
定率法を採っている。但 し、 2016年 4月 1日 以降に取得 した構築物について
は定額法を採っている。なお、取得価額が 10万円以上 20万円未満の減価償却
資産については、 3年間で均等償却 している。

船       舶
上記以外の有形固定資産

(4)無形固定資産の減価償却の方法 (リ ース資産を除く)

定額法を採っている。自社利用のソフ トウェアについては、社内における利用可能期間 (5年)に基づき
償去口してぃる。

(5)引 当金の計上基準

貸 倒 引 当 金  債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、
貸倒懸a債権等特定の債権については、個別に回収可能性を勘木安し、回収不能見
込額を計上している。

役 員 賞 与 引 当 金

受注工事損失引当金

役員の賞与の支給に備えるため、支給見込額を計上している。

受注工事の損失に備えるため、未引渡工事の うち当事業年度末で損失が確実視さ
れ、かつ、その金額を合理的に見積ることができる工事について、翌事業年度以
降に発生が見込まれる損失を計上 している。

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務および年金
資産の見込額に基づき計上 している。なお、過去勤務費用は、その発生時におけ
る従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数 (10年)に よる定額法により費用
処理 している。数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均
残存勤務期間以内の一定の年数 (10年)に よる定額法により按分 した額をそれぞ
れ翌事業年度から費用処理することとしている。

役員の退職慰労金に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上している。

退 職 給 付 引 当 金

役員退職慰労引当金

特 別 修 繕 引 当 金 船舶安全法の規定による定期検査を受けることとなる船舶につき、当該修理に要
する費用の支出に備えるため、将来の修繕見積額に基づき計上している。

(6)消費税等の会計処理は税抜方式による。
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2.貸借対照表注記

(1)有形固定資産から控除した減価償却累計額

(2)関係会社に対する金銭債権・債務

短 期 金 銭 債 権

短 期 金 銭 債 務

3.損益計算書注記

(1)関係会社 との取引高

売    上    高

仕    入    高

営業取引以外の取引高

(2)販売費及び一般管理費に含まれる研究開発費

に計上 されてい るものにつ いては、

74,886百 万円

47,

20,

92,

33,

1,

426百 万円

544百 万円

065百 万円

176百 万円

203百 万円

16百万円

4.株主資本等変動計算書注記

(1)発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

(2)配 当に関する事項

①配当金支払額

②基準日が当事業年度に属する配当のうち、酉己当の効力発生日が翌事業年度となるもの
次のとおり、決議を予定している。

効力発生 日

2021年 6月 25日

基準日

2021年 3月 31日

1株当た り
配当額 (円 )

2,397,312

配 当金 の総額
(百万 円 )

3,099

株式の種類

普通株式

決議

2021年 6月 24日

市時族 ギ総会

5_金融商品に関する注記

(1)金融商品の状況に関する事項

当社は、資金運用については短期的な預金等に限定し、資金調達については親会社等からの借入による
方針である。
受取手形及び売掛金に係る顧客の信用 リスクは、与信管理規程に沿つてリスク低減を図つている。また、
投資有価証券は株式であり、上場株式については四半期ごとに時価の把握を行つている。

(2)金融商品の時価等に関する事項

2021年 3月 31日 における貸借対照表計上額、時価及びこれ らの差額については次の通 りである。

で示 して い る。

当 期 末
株式教 (株)

1 296

3

当 期 減 少
株式教 (株 )

当 期 増 加
株式教 (株 )

当 期 首
株式教 (株 )

1、 296

3

発行済株式
普涌株式

日 Eと 株 式

普涌株 式

効力発生 日

2020年 6月 26日

基準 日

2020年 3月 31日

1株当た り

酉己当額 (円 )

3,179,991

白と当金 の総額
(百 万 円 )

4,111

株式の種類

普通株式

決議

2020年 6月 25日

市時族辛総会

差 額時価 (*)

23

33,467

20,672

208

54,371

(13,331)

(16,559)

(29,890)

貸借対照表
計上額 (*)

23

33 467

20,672

208

54 371

(文 3,331)

(16,559)

(29,890)

(1)現金及び預金

(2)預け金

(3)受取手形及び売料金

(4)投資有価証券

資産計

(5)買掛金

(6)預 り金

負債計
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一般秘密

(注1)金融商品の時価の算定方法及び有価証券に関する事項

(1)現金及び預金、 (2)預 け金、 (3)受取手形及び売掛金
これ らは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等 しいことから、
いる。

(4)投資有価証券
これ らの時価について、株式は取引所の価格によっている。

(5)買掛金、 (6)預 り金
これ らは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等 しいことから、
ヤ`る。

当該帳簿価額によつて

当該帳簿価額によって

(注2)非上場株式 (貸借対照表計上額 150百万円)は、市場価格がなく、かつ将来キャッシュ・フロー
を見積ることなどができず、時価を把握することが極めて困難と認められるため、 「 (4)投資有価
証券」には含めていない。

6.賃貸等不要力産の状況に関する事項

(1)賃貸等不動産の状況に関する事項

当社では、神奈川県そのイとの地域において、賃貸用の倉庫 (土地含む)を有 している。

(2)賃貸等不動産の時価に関する事項

(注1)貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額及び減損損失累計額を控除 した金額である。

(注2)当 事業年度末の時価は、主として 「路線価」に基づいて自社で算定 した金額である。

7_税効果会計

(1)当事業年度末における、繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産
退職給付引当金
固定資産減損損失
未払賞与
そのイ也

繰延税金資産小計

評価性引当額

繰延税金資産合計

繰延税金負債
固定資産圧縮積立金
その他

繰延税金負債合計

繰延税金資産の純額

8.一株当たり情報

(1)一株当た り純資産額

(2)一株当た り当期純利益

9.その他計算書類の作成のための参考となる事項

金額は表示単位未満を切 り捨てている。

２

１

７

２

２

０

３

４

５

２

７

３

５

４

百万円
百万円
百万円
百万円

103百 万円

509百 万円

5,

△ 1,

3,594百 万円

△ 3, 080百 万円

△ 75百 万 円

△ 3, 155百 万円

438百 万円

48, 972,

4,511,

750円

483円

88銭

88銭

Πttl価

33,986

貸借対照表計上額

16,462
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